
  

 

 

 
 

Warszawa,  dnia 07.04.2020 r. 
 

 
Pan Andrzej Adamczyk  
Minister Infrastruktury 
 
  

Szanowny Panie Ministrze, 

W związku z nadzwyczajną sytuacją walki z pandemią COVID-19 i utrudnionymi warunkami 

wykonywania przewozów międzynarodowych Zrzeszenie Międzynarodowych Przewoźników 

Drogowych w Polsce apeluje, aby w czasie obowiązywania stanu epidemii, zawiesić w Polsce 

ograniczenia ruchu dla samochodów ciężarowych w dni świąteczne. 

 

Należy zauważyć, że do tej pory wprowadzane i obowiązujące ograniczenia ruchu wynikały  

z wzmożonego ruchu drogowego, głównie samochodów osobowych, związanego z wyjazdami 

Polaków w okresach świąt publicznych. Obecnie ze względu na konieczność pozostania w 

domach ruch na drogach przed światami i w czasie świąt będzie znikomy. Zatem nie wystąpi 

potrzeba minimalizowania skutków dużego ruchu drogowego. 

 

Co więcej, ze względu na kolejki na granicach, przedłużonych procedur administracyjno-celnych 

w różnych państwach istnieje ryzyko, że wielu kierowców wykonujących transport nie zdąży 

wrócić na czas na święta do miejsc zamieszkania i rodzin.  

 

Poza tym, wielu przewoźników drogowych stara się przed świętami załadować samochody 

ciężarowe w eksporcie z Polski, natomiast zleceniodawcy nakazują podstawianie pod wskazane 

miejsca rozładunków tuż świętach. Oznacza to, że wielu będzie musiało wysłać kierowców 

w trasę jeszcze przed rozpoczęciem Świąt Wielkiej Nocy. Tymczasem zniesienie tych ograniczeń 

spowoduje, że wyjazd będzie mógł nastąpić w Poniedziałek Wielkanocny i zostaną zachowane 

wyznaczone terminy dostaw. 

 

Uważamy, że teraz, gdy pojawia się mniejsze zapotrzebowanie na przewozy i przewoźnicy 

muszą odstawiać część niewykorzystywanego taboru na parkingi, każde posunięcie w kierunku 

ułatwienia wykonywania przewozów, w tym likwidacje ograniczeń, jest niezwykle potrzebne 

branży. 

 

Dlatego jeszcze raz wnioskujemy o zawieszenie ograniczeń ruchu dla samochodów ciężarowych 

do czasu zakończenia stanu epidemii. 

 

 

Z poważaniem, 
 
 
 

Jan Buczek 
Prezes ZMPD 


